se gestione la solicitud de desembolso para el Componente 1 B "Subsidio total para la 

construcción de vivienda de interés social en terreno de propiedad del Estado" y 

Componente 3 "Administración, Evaluación y Monitoreo", por un monto total de USD 

22.700.000,00 (son: veintidós millones setecientos mil con 00/100 dólares de los Estados 

Unidos de América), para lo cual se anexan en formato digital y físico los documentos 

correspondientes a los literales: g, h (versión borrador de solicitud de desembolso a ser 

remitido por el MEF), i, j, k, l.”.

[...]

Emisión de la Certificación Presupuestaria correspondiente, conforme a los documentos 

anexos habilitantes para el "Convenio Específico para la construcción de los proyectos en 

terreno urbanizado por el Estado en los cantones de Baba y Archidona", por un monto de 

USD. 7.039.550, 54, (siete millones treinta y nueve mil quinientos cincuenta con 54/100 

dólares de los Estados Unidos de América).” 

1.33. Mediante memorando Nro. MIDUVI-DF-2023-1512-M de 09 de noviembre de 2023, la 

Dirección Financiera comunicó a la Gerencia del Proyecto Emblemático Creamos Vivienda 

La Dirección Financiera, una vez revisada la información de respaldo presentada en el

[...]

cumpliendo lo establecido en el marco legal vigente, CERTIFICA que, revisado el 

presupuesto asignado al Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda – Planta Central, a la 

presente fecha existe la disponibilidad presupuestaria por el monto de USD. 7.039.550,54 

(siete millones treinta y nueve mil quinientos cincuenta con 54/100 dólares), con cargo a la 

partida presupuestaria que se encuentra detallada en el Comprobante de Certificación 

eSIGEF Nro. 269, aprobada el 09 noviembre de 2023; y que servirá para proceder y/o 

continuar con el proceso indicado en su requerimiento.”